SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA" COOPERATIVA
Sede in MANTOVA - VIA S. MARIA NUOVA | 15
Sede in MANTOVA - VIA S. MARIA NUOVA, 15
Iscritta all' Albo delle Societa Cooperative n. A113654
Iscritto alla C.C.LA.A. di MANTOVA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 00211190202

Partita IVA: 00211190202 - N. Rea: 182100

Bilancio al 31/12/2012

redatto ai sensi dell’art. 2435 bis c.c.

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO 31/12/2012 31/12/2011

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI

ANCORA DOVUTI
Parte richiamata 2.926 2.926
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) 2.926 2.926

B) IMMOBILIZZAZIONI
I - Immobilizzazioni immateriali

Valore lordo 64.435 59.715
Ammortamenti 51.150 38.403
Totale immobilizzazioni immateriali (1) 13.285 21.312

Il - Immobilizzazioni materiali

Valore lordo 13.964.581 13.625.388
Ammortamenti 5.374.892 4.761.554
Totale immobilizzazioni materiali (I1) 8.589.689 8.863.834

11 - Immobilizzazioni finanziarie

Altre immobilizzazioni finanziarie 58.327 20.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (111) 58.327 20.000
Totale immobilizzazioni (B) 8.661.301 8.905.146

Pag. 1



Bilancio abbreviato al 31/12/2012

C) ATTIVO CIRCOLANTE

| - Rimanenze
Totale rimanenze (1)

Il - Crediti
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti (I1)

Ill-  Attivita  finanziarie che non

immobilizzazioni

Totale attivita finanziarie che non

immobilizzazioni (111)
IV - Disponibilita liquide

Totale disponibilita liquide (1V)

Totale attivo circolante (C)
D) RATEI E RISCONTI
Totale ratei e risconti (D)

TOTALE ATTIVO

SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

25.621

425.114
11.377

436.491

costituiscono

costituiscono

1.484

463.596

234.002

9.361.825

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
| - Capitale
Il - Riserva da soprapprezzo delle azioni
Il - Riserve di rivalutazione
IV - Riserva legale
V - Riserve statutarie
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio
VII - Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa

31/12/2012

201.373

1.330

Pag. 2

23.378

501.296
11.965

513.261

5.758

542.397

277.830

9.728.299

31/12/2011

195.472

1.330



Bilancio abbreviato al 31/12/2012 SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro 4 2
Varie altre riserve 1.988.660 2.175.106
Totale altre riserve (VII) 1.989.994 2.176.438
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo 0 0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Utile (perdita) dell'esercizio -210.064 -446.846

Utile (perdita) residua -210.064 -446.846

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

D) DEBITI
Esigibili entro I'esercizio successivo 1.784.006 2.179.459
Esigibili oltre I'esercizio successivo 5.263.012 5.368.006

E) RATEI E RISCONTI

Pag. 3



Bilancio abbreviato al 31/12/2012

Beni di terzi presso I'impresa
Altro
Totale beni di terzi presso I'impresa
Impegni assunti dall'impresa
Totale impegni assunti dall'impresa
Rischi assunti dall'impresa
Garanzie reali
ad altre imprese
Totale garanzie reali
Altri rischi

Totale rischi assunti dall'impresa

TOTALE CONTI D'ORDINE

SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

CONTI D'ORDINE
31/12/2012

91.529

91.529

26.902

1.105.400

1.105.400

1.105.400

1.223.831

Pag. 4

31/12/2011

91.529

91.529

48.916

1.105.400

1.105.400

1.105.400

1.245.845



Bilancio abbreviato al 31/12/2012 SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

CONTO ECONOMICO

31/12/2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.170.304
5) Altri ricavi e proventi
Contributi in conto esercizio 405.895
Altri 82.309
Totale altri ricavi e proventi (5) 488.204
Totale valore della produzione (A) 2.658.508
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 23.834
7) per servizi 1.418.946
8) per godimento di beni di terzi 96.145
9) per il personale:
a) salari e stipendi 269.652
b) oneri sociali 107.831
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza,
altri costi del personale 38.732
¢) Trattamento di fine rapporto 23.138
e) Altri costi 15.594
Totale costi per il personale (9) 416.215
10) ammortamenti e svalutazioni:
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e
materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni 627.819
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 12.747
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 615.072
Totale ammortamenti e svalutazioni (10) 622.714
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di
€ONsSUMo e merci -2.243
14) Oneri diversi di gestione 69.188

Pag. 5

31/12/2011

2.164.350

410.524
106.082

516.606

2.680.956

23.500
1.504.414

69.717

299.486

119.835

41.859
24.528
17.331

461.180

632.984
7.754
625.230

632.984

3.646

88.291



Bilancio abbreviato al 31/12/2012

Totale costi della produzione (B)

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:
16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti (d)
Totale altri proventi finanziari (16)
17) interessi € altri oneri finanziari
altri

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'

FINANZIARIE.:

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni

Totale svalutazioni (19)

SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

Totale delle rettifiche di valore di attivita finanziarie (D)

(18-19)

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:
20) Proventi

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro
Altri
Totale proventi (20)

21) Oneri
Differenza da arrotondamento all'unita di Euro
Altri

Totale oneri (21)

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)

Pag. 6

2.649.904 2.783.732
8.604 -102.776
101 3831

101 3831

101 3831
167.880 203.710
167.880 203.710
-167.779 -199.879
0 111.673

0 111.673

0 -111.673

0 1

6.989 18.195
6.989 18.196

1 0

45.600 39.911
45.601 39.911
-38.612 -21.715
-197.787 -436.043



Bilancio abbreviato al 31/12/2012 SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e

anticipate
Imposte correnti 12.277 10.803
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22) 12.277 10.803
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO -210.064 -446.846

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Dott. Diego Rossi

Pag. 7



