# SOCIETA' CANOTTIERI MINCIO SOCIETA' COOPERATIVA Sede in MANTOVA - VIA S. MARIA NUOVA , 15

Sede in MANTOVA - VIA S. MARIA NUOVA, 15

Iscritta all'Albo delle Società Cooperative n. A113654

Iscritto alla C.C.I.A.A. di MANTOVA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 00211190202

Partita IVA: 00211190202 - N. Rea: 182100

#### Bilancio al 31/12/2012

redatto ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

#### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2012	31/12/2011
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte richiamata	2.926	2.926
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	2.926	2.926
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	64.435	59.715
Ammortamenti	51.150	38.403
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	13.285	21.312
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	13.964.581	13.625.388
Ammortamenti	5.374.892	4.761.554
Totale immobilizzazioni materiali (II)	8.589.689	8.863.834
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Altre immobilizzazioni finanziarie	58.327	20.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	58.327	20.000
Totale immobilizzazioni (B)	8.661.301	8.905.146

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze (I)	25.621	23.378
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	425.114	501.296
Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.377	11.965
Totale crediti (II)	436.491	513.261
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono		
immobilizzazioni (III)	0	0
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide (IV)	1.484	5.758
Totale attivo circolante (C)	463.596	542.397
D) RATEI E RISCONTI		
	234.002	277.830
D) RATEI E RISCONTI	234.002 9.361.825	277.830 9.728.299
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)		
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO		
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE	9.361.825	9.728.299
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE PASSIVO	9.361.825	9.728.299
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO	9.361.825 31/12/2012	9.728.299
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO  I - Capitale	9.361.825 31/12/2012 201.373	9.728.299 31/12/2011 195.472
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO  I - Capitale  II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	<b>9.361.825 31/12/2012</b> 201.373 0	9.728.299 31/12/2011 195.472 0
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO  I - Capitale  II - Riserva da soprapprezzo delle azioni  III - Riserve di rivalutazione	9.361.825 31/12/2012 201.373 0 0	9.728.299 31/12/2011 195.472 0 0
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO  I - Capitale  II - Riserva da soprapprezzo delle azioni  III - Riserve di rivalutazione  IV - Riserva legale	9.361.825 31/12/2012 201.373 0 0 38.107	9.728.299 31/12/2011 195.472 0 0 38.107
D) RATEI E RISCONTI  Totale ratei e risconti (D)  TOTALE ATTIVO  STATO PATRIMONIALE  PASSIVO  A) PATRIMONIO NETTO  I - Capitale  II - Riserva da soprapprezzo delle azioni  III - Riserve di rivalutazione  IV - Riserva legale  V - Riserve statutarie	9.361.825 31/12/2012 201.373 0 0 38.107 0	9.728.299 31/12/2011 195.472 0 0 38.107 0

4	2
1.988.660	2.175.106
1.989.994	2.176.438
0	0
-210.064	-446.846
-210.064	-446.846
2.019.410	1.963.171
0	0
v	v
87.590	88.477
1.784.006	2.179.459
5.263.012	5.368.006
7.047.018	7.547.465
207.807	129.186
	1.988.660 1.989.994 0 -210.064 -210.064 2.019.410 0 87.590 1.784.006 5.263.012 7.047.018

### **CONTI D'ORDINE**

	31/12/2012	31/12/2011
Beni di terzi presso l'impresa		
Altro	91.529	91.529
Totale beni di terzi presso l'impresa	91.529	91.529
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	26.902	48.916
Rischi assunti dall'impresa		
Garanzie reali		
ad altre imprese	1.105.400	1.105.400
Totale garanzie reali	1.105.400	1.105.400
Altri rischi		
Totale rischi assunti dall'impresa	1.105.400	1.105.400
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.223.831	1.245.845

### **CONTO ECONOMICO**

	31/12/2012	31/12/2011
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.170.304	2.164.350
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	405.895	410.524
Altri	82.309	106.082
Totale altri ricavi e proventi (5)	488.204	516.606
Totale valore della produzione (A)	2.658.508	2.680.956
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	23.834	23.500
7) per servizi	1.418.946	1.504.414
8) per godimento di beni di terzi	96.145	69.717
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	269.652	299.486
b) oneri sociali	107.831	119.835
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza,		
altri costi del personale	38.732	41.859
c) Trattamento di fine rapporto	23.138	24.528
e) Altri costi	15.594	17.331
Totale costi per il personale (9)	416.215	461.180
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e		
materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	627.819	632.984
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.747	7.754
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	615.072	625.230
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	622.714	632.984
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di		
consumo e merci	-2.243	3.646
14) Oneri diversi di gestione	69.188	88.291

Totale costi della produzione (B)	2.649.904	2.783.732
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	8.604	-102.776
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	101	3.831
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	101	3.831
Totale altri proventi finanziari (16)	101	3.831
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	167.880	203.710
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	167.880	203.710
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-167.779	-199.879
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	111.673
Totale svalutazioni (19)	0	111.673
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	-111.673
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1
Altri	6.989	18.195
Totale proventi (20)	6.989	18.196
21) Oneri		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
Altri	45.600	39.911
Totale oneri (21)	45.601	39.911
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	-38.612	-21.715
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	-197.787	-436.043

-446.846

# 22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	12.277	10.803
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	12.277	10.803

## 23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO -210.064

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott. Diego Rossi